平成2６年2月2５日

保護者各位

八戸市立白山台小学校

校 長 松 橋 眞 彦

学校評価集計結果の報告

過日は、御多用のところ学校評価に御協力いただき誠にありがとうございました。結果は、本校の教育

活動に御理解・御協力をいただいていると受け止めました。児童の実態から、さらに指導が必要なところ

も明らかになりました。いただきました御意見は、真摯に受け止め、本校の教育活動を見直すとともに、

来年度の教育課程編成の参考にさせていただきました。結果は下記のとおり報告いたしますので、どうぞ

御覧ください。また、近日中にホームページにも載せます。

記

十分できている おおむねできている あまりできていない ほとんどできていない 分からない

２．20年度からの市の評価項目

３．教育目標

十分できている おおむねできている あまりできていない ほとんどできていない 分からない

４．学校課題

十分できている おおむねできている あまりできていない ほとんどできていない 分からない

５． 上記の３．４．以外の本校独自のもの

６．全体的な傾向と主な改善点

学校評価の結果から見える課題として、次のことが挙げられました。

・「聴く力」、「あいさつ」、「きまりを守る」が十分ではない。

いただいた御意見を参考にして、教職員で話し合い、来年度の教育計画を作成しているところです。また、３学期から

実践できることは既に実施しています。御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

（１）「聴く力」について

・授業の中に聴写を取り入れ、聴き方指導を強化してます。

（２）「あいさつ」について

・白山台手帳を使って、あいさつについての意欲付けと振り返りをするとともに、あいさつ運動を継続して行います。

（３）「きまりを守る」について

・特に道路の歩き方については、地域と連携しながら下校指導を行います。また、時刻を意識して行動できるようにする

ために、今まで鳴らさらさなかった時刻のチャイムを鳴らすようにします。

その他

（１）「分かりやすい授業」のために来年度からユニバーサルデザインを意識した授業の研究を行っていきます。

十分できている おおむねできている あまりできていない ほとんどできていない 分からない